con ochenta y un dólares de norte américa) y una Caja Chica por un valor de 500.00 (quinientos 
con cero centavos de dólares de norte américa). 

Nota 2.- CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR.- 
Presenta en este grupo los saldos del préstamo concedido a cliente según factura, que da un 
valor de 137,87 (Ciento treinta y siete con ochenta y siete centavos de dólares de norte 
américa). Las partidas se encuentran autorizadas y respaldadas por documentación soportante. 

Nota 3.- INVENTARIO.- En este grupo de cuentas los saldos de Inventario que se utilizara 
como inversión para el próximo año en el proyecto venidero por un valor de 1.710.78 (MIl 
setecientos diez con setenta y ocho centavos de dólares de norte américa). 

Nota 4.- ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES.- En este grupo de cuentas los saldos 
de las cuentas de IVA crédito Tributario y del Anticipo del Impuesto a la Renta por un valor de 
436,94 (Cuatrocientos treinta y seis con noventa y cuatro centavos de dólares de norte 
américa).

Nota 5.- PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO.- En este grupo de cuentas al término del año 
2017, presenta Activos Fijos netos por la suma de 223.34, según los criterios explicados. Con 
una depreciación con el método de línea recta por un valor de 49.05 (Cuarenta y nueve con 
cinco centavos de dólares de norte américa). 

Nota 6.- CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR.- En este 
grupo de cuentas se encuentra los préstamo de accionistas, que da un valor de 2.323,34 (Dos 
mil trescientos veintitrés con treinta y cuatro centavos de dólares de norte américa). Las 
partidas se encuentran autorizadas y respaldadas por documentación soportante. 

Nota 7.- CAPITAL SOCIAL, Nota 8.- RESERVA LEGAL Y Nota 9.- UTILIDAD (PERDIDA) 
DEL EJERCICIO.- El Patrimonio al término del año 2017 asciende a la suma neta de 
687,40 (Seiscientos ochenta y siete con cuarenta centavos de dólares de norte américa), 
que comparado con el patrimonio 2016 de 962,77 (Novecientos sesenta y dos con setenta 

y siete centavos de dólares de norte américa), registra una disminución ya que la utilidad 
no se encontraba distribuida. 

NOTA 10.- INGRESOS y Nota 11.- COSTOS DE VENTA.- En estos rubros se registran 
movimiento de costos y gastos e Ingresos ya que la compañía tuvo movimientos al 31 de